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Záverečný účet obce za rok 2018 

 

 
 

Záverečný účet obce tvorí: 

 
1. informácie o vývoji účtovnej jednotky 

 

2. údaje o plnení rozpočtu obce Lukavica  

 

3. bilancia aktív a pasív - súvaha 

 

4. prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

5. údaje o hospodárení príspevkových organizácii 

v pôsobnosti obce 

 

6. prehľad o poskytnutých  zárukách podľa jednotlivých 

príjemcov 

 

7. údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 

 

 

 



 

 

1. Informácie o vývoji účtovnej jednotky 

 

a o stave v ktorom sa nachádza, a o významných rizikách a neistotách, ktorým je účtovná 

jednotka vystavená, informácia obsahuje dôležité finančné a nefinančné ukazovatele vrátane 

informácie o vplyve činnosti účtovnej jednotky na životné prostredie a na zamestnanosť, 

s poukazovaním na príslušné údaje uvedené v účtovnej závierke :  

 

 Obec Lukavica bola zriadená dňa 07.12.1990. Postupne sa stávala vlastníkom dlhodobého 

hmotného majetku, či už bezplatným prevodom stavieb ako miestny vodovod, vodovod so zberným 

objektom, vodojem s manipulačnou komorou, stavby kultúrny dom a obecný úrad a stavba 

rekonštrukcia miestnych komunikácii Vetva A,  drobného dlhodobého hmotného majetku, akcií 

Stredoslovenskej vodárenskej spoločnosti a.s. Banská Bystrica, v rámci ROEP vlastníkom 

pozemkov, v rámci darovania vlastníkom pozemkov, a vlastnými investíciami či už z rozpočtu obce 

alebo dotáciami, grantami: technické zhodnotenie budovy Obecného úradu a Kultúrneho domu, 

technické zhodnotenie miestneho vodovodu, rekonštrukcia verejného osvetlenia, odkúpenie 

pozemkov,  drobný dlhodobý hmotný majetok, obstaranie dlhodobého ešte nedokončeného hmotného 

majetku ako je Viacúčelová stavba domu cirkevných obradov ( projektová dokumentácia),  

rekonštrukcia miestnych komunikácii (projektová dokumentácia), Všešportový areál a obecný park 

(projektová dokumentácia) . 

Obec Lukavica spolu  k 31.12.2018 vlastní: 

 

Aktíva 

 

1. neobežný dlhodobý hmotný majetok v sume 721 799,83 € v členení na: 

- pozemky v sume 159 112,79 € 

- stavby v sume 720 517,26 € 

- oprávky stavieb v sume  -220 369,16 € 

- samostatné hnuteľné veci v sume 3 722,49 € 

- oprávky samostat. hnuteľných vecí  v sume  -3 722,49 € 

- drobný dlhodobý hmotný majetok v sume 3 361,50 € 

- oprávky drobného DHM v sume  -3 361,50 € 

- obstaranie dlhodobého ešte nedokončeného majetku v sume 33 060,94 € 

- ostatný dlhodobý finančný majetok – akcie v sume 29 478,00 € 

 

2. obežný majetok v sume 35 356,84 € v členení na: 

       -      pohľadávky za rozpočtové príjmy nedaňové v sume 1 661,88 € 

       -      pohľadávky za rozpočtové príjmy daňové v sume 5 426,06 € 

                     -      pokladnica v sume 2 007,43 € 

               -      bankové účty v sume 26 261,47 € 

 

3. časové rozlíšenie v sume 240,03 € v členení na: 

                     -      náklady budúcich období v sume 240,03 € 

 

Pasíva 

 

4. vlastné imanie v sume 240 168,38 € v členení na: 

          -      nevysporiadaný výsledok minulých období v sume 233 113,79 € 

                     -      výsledok hospodárenia za účtovné obdobie v sume 14 992,79 € 

 



 

 

5. záväzky v sume 7 880,12 € v členení na: 

 

                     -     rezervy zákonné krátkodobé v sume 317,00 € 

                     -     záväzky zo sociálneho fondu v sume 250,40€ 

                     -     dodávatelia v sume 0,00 € 

                     -     zamestnanci v sume 4 042,69 € 

                     -     zúčtovanie s inštitúciami sociálneho a zdravot. poistenia v sume 2 785,72 € 

                     -     ostatné priame dane v sume 484,31 € 

 

6. časové rozlíšenie v sume 502 137,71 € v členení na: 

          -  výnosy budúcich období v sume 502 137,71 €            

 

Vplyv činnosti obce na životné prostredie je pozitívne, čo svedčí aj výstavba Kanalizácie a ČOV, 

ktorá je po kolaudácii a beží v skúšobnej prevádzke. Vplyv obce na zamestnanosť z rozpočtu obce je 

t.č. obmedzená z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov. 
 

2. Údaje o plnení rozpočtu obce Lukavica  

 

Príjmy k 31.12.2018 
 

111 312001   b 
Zo ŠR okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu št. 

správy 
0,00 526,86 0,00% 

111 312012   b Zo ŠR na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy 0,00 362,47 0,00% 

111 Σ Σ Σ Σ 2 účtov podľa Z: 111 - Zo štátneho rozpočtu 0,00 889,33 0,00% 

131D 453   f Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0,00 8 171,12 0,00% 

131F 292017   b Vratky 0,00 186,54 0,00% 

41 111003   b Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 42 292,00 43 947,13 103,91% 

41 121001   b Daň z pozemkov 4 500,00 3 731,97 82,93% 

41 121002   b Daň zo stavieb 4 300,00 5 230,20 121,63% 

41 133001   b Daň za psa 180,00 156,00 86,67% 

41 133012   b Daň za užívanie verejného priestranstva 24,00 10,00 41,67% 

41 133013   b Poplatok za komunálne odpady 4 000,00 4 363,91 109,10% 

41 212002   b Príjmy z prenajatých pozemkov 10,00 0,00 0,00% 

41 212003   b Príjmy z prenajatých budov 10,00 0,00 0,00% 

41 221004 1 b Správne poplatky - overenie listín 5,00 0,00 0,00% 

41 221004 2 b Správne poplatky - overenie podpisov 50,00 112,00 224,00% 

41 221004 3 b Správne poplatky - stavebné povolenie a zmeny stavieb 100,00 350,00 350,00% 

41 221004 4 b Správne poplatky - kolaudácia RD, garáží,iné 100,00 220,00 220,00% 

41 221004 5 b Správne poplatky - výrub drevín 10,00 0,00 0,00% 



 

 

41 221004 6 b Správne poplatky - ohlásenie drobnej stavby 50,00 130,00 260,00% 

41 221004 7 b Správne poplatky - potvrdenie o pobyte 0,00 15,00 0,00% 

41 221004 Σ b Σ 7 účtov podľa Z-OSTP-PP 315,00 827,00 262,54% 

41 223001 1 b Poplatky za vyhlásenie relácií 20,00 39,00 195,00% 

41 223001 2 b Poplatky za kopírovacie práce 5,00 1,40 28,00% 

41 223001 3 b Poplatky za cintorín 300,00 31,90 10,63% 

41 223001 6 b Poplatky ostatné 0,00 20,13 0,00% 

41 223001 Σ b Σ 7 účtov podľa Z-OSTP-PP 325,00 92,43 28,44% 

41 223003   b Poplatky za stravné 385,00 257,04 66,76% 

41 229002   b Poplatky za odber vody 9 000,00 8 533,39 94,82% 

41 242   b Úroky z vkladov 5,00 4,72 94,40% 

41 292012   b Príjmy z dobropisov 0,00 2 479,63 0,00% 

41 292027   b Iné 0,00 334,37 0,00% 

41 Σ Σ Σ 
Σ 27 účtov podľa Z: 41 - Vlast.zdroje-vlast.príjmy obcí,VÚC 

(miest.dane...) 
65 346,00 69 967,79 107,07% 

72a 321   k Tuzemské kapitálové granty 0,00 1 160,00 0,00% 

72c 311   b Tuzemské bežné granty 0,00 14,46 0,00% 

Σ 221004 Σ Σ Σ 7 účtov podľa PP: Ostatné poplatky 315,00 827,00 262,54% 

Σ 223001 Σ Σ 
Σ 7 účtov podľa PP: Poplatky a platby za predaj výrobkov, 

tovarov a služieb 
325,00 92,43 28,44% 

Σ 312001 Σ Σ 
Σ 3 účtov podľa PP: Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 

úhradu nákladov preneseného výkonu št. správy 
0,00 526,86 0,00% 

Σ Σ Σ b Σ 33 účtov - časť bežná 65 346,00 71 058,12 108,74% 

Σ Σ Σ f Σ 3 účtov - časť finančná 0,00 8 171,12 0,00% 

Σ Σ Σ k Σ 3 účtov - časť kapitálová 0,00 1 160,00 0,00% 

 

Výdaje k 31.12.2018 
 

111 0111 614   b Odmeny hradené ŠR 0,00 346,38 0,00% 

111 0111 621   b 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne hradené 

ŠR 
0,00 30,84 0,00% 

111 0111 625001 SP b Poistné do Sociálnej poisťovne hradené ŠR 0,00 76,90 0,00% 

111 0111 632001   b Energie - elektrická energia hradené ŠR 0,00 50,00 0,00% 

111 0111 632003   b Poštové služby a telekomunikačné služby hradené ŠR 0,00 5,00 0,00% 

111 0111 633006 1 b Všeobecný materiál ostatný - toner hradené ŠR 0,00 38,21 0,00% 

111 0111 633006 2 b Všeobecný materiál - čistiace potreby hradené ŠR 0,00 0,49 0,00% 



 

 

111 0111 633006 Σ b Σ 4 účtov podľa Z-OSTP-PP 0,00 38,70 0,00% 

111 0111 633016   b Reprezentačné - Občerstvenie hradené ŠR 0,00 17,78 0,00% 

111 0111 637007   b Cestovné a Stravné náhrady hradené ŠR 0,00 61,53 0,00% 

111 0111 637026   b 
Odmeny a príspevky členom volebných komisií 

hradené ŠR 
0,00 224,46 0,00% 

111 0111 641006   b Bežné transfery na spoločný obecný úrad hradené ŠR 0,00 75,15 0,00% 

111 0111 Σ Σ b Σ 19 účtov podľa Z-OSTP 0,00 926,74 0,00% 

111 Σ Σ Σ Σ Σ 20 účtov podľa Z: 111 - Zo štátneho rozpočtu 0,00 926,74 0,00% 

41 0111 611   b Mzdy zamestnancov 14 500,00 13 971,03 96,35% 

41 0111 614   b Odmeny 300,00 51,76 17,25% 

41 0111 621   b Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 500,00 1 574,75 104,98% 

41 0111 623   b Poistné do zdravotnej poisťovne Dôvera, Union 100,00 1,50 1,50% 

41 0111 625001 SP b Poistné do Sociálnej poisťovne 3 800,00 3 897,16 102,56% 

41 0111 631001   b Cestovné náhrady 750,00 355,81 47,44% 

41 0111 632001   b Energie - elektrická energia 9 500,00 8 902,45 93,71% 

41 0111 632003 1 b Poštové služby 130,00 144,75 111,35% 

41 0111 632003 2 b Telekomunikačné služby - telefón, mobil 600,00 792,27 132,05% 

41 0111 632003 Σ b Σ 2 účtov podľa Z-OSTP-PP 730,00 937,02 128,36% 

41 0111 632004   b Komunikačná technika - internet, web stránka obce 20,00 16,70 83,50% 

41 0111 633002   b Výpočtová technika 250,00 0,00 0,00% 

41 0111 633003   b Telekomunikačná technika - CD 0,00 1,00 0,00% 

41 0111 633004   b Prevádzkové náradie 100,00 1 682,75 1682,75% 

41 0111 633006 1 b Všeobecný materiál - čistiaci, hygienický 25,00 3,47 13,88% 

41 0111 633006 2 b Všeobecný materiál - kancelárske potreby 150,00 148,06 98,71% 

41 0111 633006 3 b 
Všeobecný materiál ostatný - tonery, žiarovky na 

stromček 
500,00 705,41 141,08% 

41 0111 633006 Σ b Σ 3 účtov podľa Z-OSTP-PP 675,00 856,94 126,95% 

41 0111 633009   b 
Knihy, časopisy, noviny - finančný spravodajca, 

almanach 
100,00 109,20 109,20% 

41 0111 633010   b Pracovné odevy a pomôcky 100,00 0,00 0,00% 

41 0111 633013   b Softvér a licencie 715,00 820,00 114,69% 

41 0111 633016 1 b Reprezentačné-občerstvenie 150,00 34,80 23,20% 

41 0111 633016 2 b 
Reprezentačné ostatné - balíčky deťom, ceny 

karneval,dôchodci 
600,00 445,38 74,23% 

41 0111 633016 Σ b Σ 2 účtov podľa Z-OSTP-PP 750,00 480,18 64,02% 



 

 

41 0111 634001   b Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 30,00 0,00 0,00% 

41 0111 634002   b 
Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené - Auto 

V3S 
100,00 0,00 0,00% 

41 0111 634003   b Poistenie - V3S -zákonné 25,00 27,60 110,40% 

41 0111 635001   b 
Údržba interiérového vybavenia - žiarovky, materiál k 

WC 
40,00 0,00 0,00% 

41 0111 635004   b Údržba prevádz.strojov, prístr.- kosačky 150,00 0,00 0,00% 

41 0111 635004 Σ b Σ 2 účtov podľa Z-OSTP-PP 150,00 0,00 0,00% 

41 0111 635006   b 
Rutinná a štandardná údržba budov, objektov alebo ich 

častí 
0,00 40,41 0,00% 

41 0111 635006 1 b Údržba miestneho vodovodu 1 500,00 1 421,25 94,75% 

41 0111 635006 2 b Údržba miestnych komunikácii 10 000,00 3 242,60 32,43% 

41 0111 635006 3 b Údržba verejného priestranstva 2 500,00 441,01 17,64% 

41 0111 635006 4 b Údržba verejného osvetlenia 200,00 19,63 9,82% 

41 0111 635006 5 b Údržba ČOV a kanalizácia 4 500,00 613,79 13,64% 

41 0111 635006 Σ b Σ 6 účtov podľa Z-OSTP-PP 18 700,00 5 778,69 30,90% 

41 0111 636001   b Nájomné za nájom pozemkov 12,00 9,00 75,00% 

41 0111 636002   b Nájomné za prenájom kontajnerov 220,00 229,84 104,47% 

41 0111 637001   b Školenia, kurzy, semináre, vložné 100,00 0,00 0,00% 

41 0111 637003   b Propagácia, reklama a inzercia 60,00 60,00 100,00% 

41 0111 637004 1 b Všeobecné služby - vývoz odpadu 3 450,00 3 895,85 112,92% 

41 0111 637004 2 b Všeobecné služby - odborný dozor vodovodu 636,00 810,00 127,36% 

41 0111 637004 3 b 
Všeobecné služby ostatné - pranie obrusov, zemné 

práce, ČOV 
1 147,00 61,50 5,36% 

41 0111 637004 Σ b Σ 3 účtov podľa Z-OSTP-PP 5 233,00 4 767,35 91,10% 

41 0111 637005 1 b Špeciálne služby - právne 334,00 251,01 75,15% 

41 0111 637005 2 b 
Špeciálne služby ostatné - projektová dokumentácia, 

audit 
600,00 0,00 0,00% 

41 0111 637005 3 b Špeciálne služby - revízie a kontroly zariadení 400,00 0,00 0,00% 

41 0111 637005 Σ b Σ 3 účtov podľa Z-OSTP-PP 1 334,00 251,01 18,82% 

41 0111 637012 1 b Poplatky a odvody banke 100,00 110,00 110,00% 

41 0111 637012 2 b Poplatky a odvody ostatné - koncesionárske, účet akcií 500,00 667,98 133,60% 

41 0111 637012 Σ b Σ 2 účtov podľa Z-OSTP-PP 600,00 777,98 129,66% 

41 0111 637014   b Stravovanie 740,00 0,00 0,00% 

41 0111 637015   b Poistné majetku 370,00 369,82 99,95% 

41 0111 637016   b 
Prídel do sociálneho fondu na nákup stravných lístkov 

5% z hodnoty 
37,00 0,00 0,00% 



 

 

41 0111 637017   b Provízia zo stravných lístkov 35,00 0,00 0,00% 

41 0111 637020   b Kolkové známky 0,00 24,00 0,00% 

41 0111 637026   b 
Odmeny a príspevky obecnému zastupiteľstvu a 

komisiám OZ 
500,00 142,79 28,56% 

41 0111 637027 1 b Odmeny dohodárov za údržbu miestneho vodovodu 700,00 793,61 113,37% 

41 0111 637027 3 b Odmeny dohodárov za údržbu verejného priestranstva 800,00 0,00 0,00% 

41 0111 637027 5 b Odmeny dohodárov za údržbu ČOV 700,00 883,73 126,25% 

41 0111 637027 Σ b Σ 5 účtov podľa Z-OSTP-PP 2 200,00 1 677,34 76,24% 

41 0111 637031   b Pokuty a penále 10,00 60,00 600,00% 

41 0111 637035   b Dane z úrokov 10,00 0,89 8,90% 

41 0111 641006   b Bežné transfery na spoločný obecný úrad 550,00 707,89 128,71% 

41 0111 641009   b 
Bežné transfery obci okrem transf. na úhradu NPV št. 

správy 
100,00 0,00 0,00% 

41 0111 642006   b Bežné transfery na členské príspevky 300,00 499,72 166,57% 

41 0111 711001   k Nákup pozemkov 0,00 1 396,11 0,00% 

41 0111 Σ Σ b Σ 70 účtov podľa Z-OSTP 65 346,00 49 042,17 75,05% 

41 0111 Σ Σ k Σ 5 účtov podľa Z-OSTP 0,00 1 396,11 0,00% 

41 Σ Σ Σ Σ 
Σ 76 účtov podľa Z: 41 - Vlast.zdroje-vlast.príjmy 

obcí,VÚC (miest.dane...) 
65 346,00 50 438,28 77,19% 

72a 0111 716   k Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 1 080,00 0,00% 

72a 0111 Σ Σ k Σ 3 účtov podľa Z-OSTP 0,00 1 080,00 0,00% 

72a Σ Σ Σ Σ 
Σ 3 účtov podľa Z: 72a - Od iných subjektov na 

základe darovacej zmluvy 
0,00 1 080,00 0,00% 

Σ 0111 Σ Σ Σ 
Σ 110 účtov podľa OSTP: 0111 - Výkonné a 

zákonodarné orgány 
65 346,00 52 445,02 80,26% 

Σ Σ 611 Σ Σ 
Σ 2 účtov podľa PP: Tar.pl.,os.pl.,zákl.pl.,funk.plat 

pol.,prof.voj.,col.,pl.úst.č.,v 
14 500,00 13 971,03 96,35% 

Σ Σ 614 Σ Σ Σ 2 účtov podľa PP: Odmeny 300,00 398,14 132,71% 

Σ Σ 621 Σ Σ 
Σ 3 účtov podľa PP: Poistné do Všeobecnej 

zdravotnej poisťovne 
1 500,00 1 605,59 107,04% 

Σ Σ 623 Σ Σ 
Σ 3 účtov podľa PP: Poistné do ostatných 

zdravotných poisťovní 
100,00 1,50 1,50% 

Σ Σ 625001 Σ Σ 
Σ 3 účtov podľa PP: Poistné na nemocenské 

poistenie 
3 800,00 3 974,06 104,58% 

Σ Σ 631001 Σ Σ Σ 2 účtov podľa PP: Cestovné náhrady  - tuzemské 750,00 355,81 47,44% 

Σ Σ 632001 Σ Σ Σ 2 účtov podľa PP: Energie 9 500,00 8 952,45 94,24% 

Σ Σ 632003 Σ Σ 
Σ 3 účtov podľa PP: Poštové služby a 

telekomunikačné služby 
730,00 942,02 129,04% 

Σ Σ 633004 Σ Σ 
Σ 2 účtov podľa PP: Prevádzkové stroje, prístroje, 

zariadenie, technika a náradie 
100,00 1 682,75 1682,75% 

Σ Σ 633006 Σ Σ Σ 7 účtov podľa PP: Všeobecný materiál 675,00 895,64 132,69% 



 

 

Σ Σ 633016 Σ Σ Σ 3 účtov podľa PP: Reprezentačné 750,00 497,96 66,39% 

Σ Σ 635004 Σ Σ 
Σ 2 účtov podľa PP: Rutinná a štand.údržba 

prevádz.strojov, prístr.,zariad.,tech. a n 
150,00 0,00 0,00% 

Σ Σ 635006 Σ Σ 
Σ 7 účtov podľa PP: Rutinná a štandardná údržba 

budov, objektov alebo ich častí 
18 700,00 5 778,69 30,90% 

Σ Σ 637004 Σ Σ Σ 4 účtov podľa PP: Všeobecné služby 5 233,00 4 767,35 91,10% 

Σ Σ 637005 Σ Σ Σ 3 účtov podľa PP: Špeciálne služby 1 334,00 251,01 18,82% 

Σ Σ 637012 Σ Σ Σ 2 účtov podľa PP: Poplatky a odvody 600,00 777,98 129,66% 

Σ Σ 637026 Σ Σ Σ 2 účtov podľa PP: Odmeny a príspevky 500,00 367,25 73,45% 

Σ Σ 637027 Σ Σ 
Σ 6 účtov podľa PP: Odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru 
2 200,00 1 677,34 76,24% 

Σ Σ 637031 Σ Σ Σ 2 účtov podľa PP: Pokuty a penále 10,00 60,00 600,00% 

Σ Σ 641006 Σ Σ 
Σ 2 účtov podľa PP: Bežné transfery rozpočtovej 

organizácii 
550,00 783,04 142,37% 

Σ Σ Σ Σ b Σ 101 účtov - časť bežná 65 346,00 49 968,91 76,47% 

Σ Σ Σ Σ k Σ 9 účtov - časť kapitálová 0,00 2 476,11 0,00% 

 
 

Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 

 

 

 Schválený  

rozpočet  

Rozpočet po 

úpravách 

Čerpanie 

k 31.12.2018 

Príjmy celkom 65 346,00 65 346,00 80 389,24 

z toho :    

Bežné príjmy 65 346,00 65 346,00 71 058,12 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 1 160,00 

Finančné príjmy 0,00 0,00 8 171,12 

    

 

 

Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 

 
 Schválený  

rozpočet  

Rozpočet po 

úpravách 

Čerpanie 

k 31.12.2018 

Výdavky celkom 65 346,00 65 346,00 52 445,02 

z toho :    

Bežné výdavky 65 346,00 65 346,00 49 968,91 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 2 476,11 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 

    

 

 

 

 

 
 



 

 

Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR  
 

Bežné  príjmy  71 058,12 

Bežné výdavky    49 968,91 

Bežný rozpočet 21 089,21 

Kapitálové  príjmy spolu 1 160,00 

Kapitálové  výdavky spolu 2 476,11 

Kapitálový rozpočet  - 1 316,11 

Príjmy z finančných operácií 8 181,12 

Výdavky z   finančných operácií  0,00 

Rozdiel finančných operácií 8 171,12 

  PRÍJMY SPOLU   80 389,24 

  VÝDAVKY SPOLU 52 445,02 

  ÚČTOVNÝ PREBYTOK 27 944,22 

  ÚČTOVNÝ PREBYTOK PO VYLÚČENÍ FO 19 773,10 

 
 
 

3.  Bilancia aktív a pasív - Informácie o nákladoch a o výnosoch 
 

 

 

Informácie o nákladoch a o výnosoch r. 2017 – r. 2018 

 

 

Náklady  - popis a výška významných položiek /v €/ 
 

 

Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/ 
Suma 

 r. 2017 

Suma 

 r. 2018 

Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu  4 326,82 3 656,16 

 502 – Spotreba energie 12 622,85 8 675,21 

Služby  511 – Opravy a udržiavanie 2 701,16 2 317,80 

 512 – Cestovné 709,81 355,81 

 513 – Náklady na reprezentáciu  320,90 471,74 

 518 – Ostatné služby  9 042,76 8 183,91 

Osobné náklady 521 – Mzdové náklady  16 865,61 19 133,35 

524 – Zákonné sociálne poistenie 5 101,01 6 537,17 

527 – Zákonné sociálne náklady 65,66 66,20 

Dane a poplatky  538 – Ostatné dane a poplatky 89,28 112,98 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 541 – Zostatková cena majetku 3,58 / 



 

 

546 – Odpis pohľadávky / / 

548 – Ostatné náklady na prevádz.činn. 392,84 468,43 

Odpisy, rezervy a opravné položky  

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie  

551 – Odpisy DNM a DHM 11 008,00 11 008,00 

553 – Tvorba ostatných rezerv / / 

Finančné náklady 562 - Úroky / / 

568 – Ostatné finančné náklady  688,61 714,53 

Mimoriadne náklady   / / 

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov  585 – Náklady na transfery subjektom   

          verejnej správy 

/ 783,04 

586 – Náklady na transfery subjektom   

           mimo verejnej správy 

601,20 1 096,80 

Dane z príjmov 591 – Splatná daň z príjmov 435,56 / 

Spolu Náklady 

 

 64 975,65 63 581,13 

 

Výnosy  - popis a výška významných položiek  /v €/ 
 

 

Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/ 
Suma  

r. 2017 

Suma 

 r. 2018 

Tržby za vl. výk. a tovar 602 – Tržby s predaja služieb 257,60 20,13 

Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 632 – Daňové výnosy samosprávy 41 106,12 53 571,92 

 633 – Výnosy z poplatkov  12 309,24 11 995,32 

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 648 – Ostatné výnosy z prevádzk. činn. 295,49 186,54 

Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek  

z prevádzkovej činnosti  

 

653- Zúčtovanie  ostatných rezerv / / 

Finančné výnosy 

 

 

662 – Úroky 18,87 4,72 

668 – Ostatné FV / 354,50 

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov  

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou  

alebo VÚC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

691 – Výnosy z bežných transferov 

z rozpočtu obce alebo VÚC 

/ 14,46 

693 – Výnosy samosprávy z bežných  

          transferov zo ŠR 

976,39 889,33 

694 – Výnosy samosprávy    

          z kapitálových transferov zo ŠR 

8 891,00 8 891,00 

696 – Výnosy samosprávy 1 488,00 1 488,00 

698 - Výnosy samosprávy s kap.transferov 

mimo 

/ 1 160,00 

Spolu Výnosy 

 

 65 342,71 78 575,92 

 HV : Zisk  367,06 14 994,79 



 

 

 

udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa 

vyhotovuje výročná správa – netýka sa                 

 

 

predpokladaný budúci vývoj činnosti účtovnej jednotky – Obec Lukavica chce  v roku 2019 

uviesť Kanalizáciu a ČOV do plnej prevádzky a v budúcnosti rozšíriť kapacitu ČOV, taktiež chce 

investovať do rekonštrukcie miestnych komunikácií a reagovať na vyhlásené výzvy na dotácie. 

 

 

nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja – Obec Lukavica v roku 2018 neinvestovala 

do nákupu prevádzkových strojov ako drobného dlhodobého hmotného majetku 

 

 

nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov 

a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky – Obec Lukavica je vlastníkom akcií 

Stredoslovenskej vodárenskej spoločnosti a.s. Banská Bystrica, ktoré nadobudla bezodplatne na 

základe zmluvy o bezodplatnom prevode akcií č. 412/2003-Stvs zo dňa 25.07.2003 v počte 867 

kusov v menovitej hodnote jednej akcie 34,00 €, čo činí spolu 29 478,00 €. 

 

 

návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty – Obec Lukavica je k 31.12.2018 v zisku 

14 994,79 € 

  

 

údajov požadovaných podľa osobitných predpisov – netýka sa  

 

 

 

informácia o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí – netýka sa   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4.  PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU K 31.12.2018 

 
 Obec Lukavica k 31.12.2018, nespláca žiadny úver 

 

5.   ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH  

ORGANIZÁCII  PÔSOBNOSTI OBCE LUKAVICA 

 

 Obce Lukavica sa hospodárenie príspevkoch organizácii v našej 

pôsobnosti netýka z dôvodu, že nevlastníme žiadne príspevkové 

organizácie. 

 

6. ÚDAJE O POSKYTNUTÝCH ZÁRUKÁCH  PODĽA 

JEDNOTLIVÝCH PRÍJEMCOV 

 

 Obce Lukavica sa údaje o poskytnutých zárukách netýkajú,  pretože 

neposkytovala žiadne záruky. 

 

7. ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH  

PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 

 

 Obce Lukavica sa údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej 

činnosti netýkajú, z dôvodu nepodnikania. 

 

 

Vypracovala:   

M. Kíšiková – administratívna pracovníčka 

 

V Lukavici dňa 09.05.2019 

 


